
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO 
N° 508    DEL 22.11.2010

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche 
ed  integrazioni  e  del  regolamento  aziendale  per  l’adozione  delle  determinazioni  
dirigenziali di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO: Procedura  ristretta  per  l'appalto  della  fornitura,  in  service,  di  un 
laboratorio di emodinamica presso il P.O. San Martino di Oristano. Acquisizione di 
sistema  di  chiusura  arteriosa  Amplatzer  e  spiraline  AB  Medica  per 
l'esecuzione di   trattamento  endovascolare  personalizzato  di  aneurisma 
dell'arteria tibiale.

              IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il quale vengono attribuite ai Dirigenti 
dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.

VISTO  l’atto  deliberativo  del  Commissario   n°737 del  29/07/2010 con il  quale  è stata 
nominata la D.ssa Maria Gesuina Demurtas Direttore del Servizio Provveditorato”;

Richiamata la Deliberazione del Direttore Generale n.273 del 14.03.2007 con la 

quale si disponeva l’aggiudicazione in favore della società N.G.C. MEDICAL S.p.A. di 

Novedrate  (CO),  della  procedura  ristretta  per  la  fornitura  in  “service”  di  un 

laboratorio di emodinamica presso l’U.O. di Cardiologia/UTIC del P.O. San Martino 

di Oristano per la durata di cinque anni, 

Richiamata la  Deliberazione  del  D.G.  n.544  del  13.05.2008  con  la  quale   si 

approvava  il  collaudo  tecnico-amministrativo  del  laboratorio  di  emodinamica 

allestito dalla società N.G.C. MEDICAL S.p.A;

 Visti:

- l’art.2  del  capitolato  speciale  di  gara,  in  particolare  sulla  facoltà 

dell’amministrazione di eseguire esami in numero illimitato compatibilmente con le 

caratteristiche  tecniche  delle  apparecchiature  e  nell’acquisto  di  materiale  di 

consumo  e  di  prodotti  cosiddetti  “infungibili”,  cioè  prodotti  speciali  e/o  senza 

alternative d’acquisto, da altri fornitori;

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°508   del   22.11.2010

Pag. 1 di  3



Atteso che con nota del 29.10.2010 indirizzata originariamente al Direttore della 

Farmacia,  che si  è dichiarato estraneo alla gestione dell'acquisito richiesto (nota 

488/F del 15.11.10)  trasmessa a questo ufficio con nota del 16.11.2010, allegate 

con  il  n.1  al  presente  atto,  il  Dirigente  Medico  incaricato  dell’esecuzione  delle 

procedure di emodinamica  richiede la fornitura  di n.2 sistemi di chiusura  arteriosi 

di  produzione Amplatzer  e  n.20 spiraline di  produzione AB Medica,  necessari  al 

trattamento di un caso di aneurisma dell'arteria femorale,

Dato  atto  che  nella  stessa  richiesta  è  attestata  l'unicità  ed  insostituibilità  dei 

prodotti richiesti e sono allegate le offerte economiche delle società fornitrici e la 

documentazione e referti del caso da trattare;

 

VISTA l'offerta presentata dalla società AGA Medical Italia, del Gruppo Amplatzer 

Products, n.2010-V-0107 del 28.10.2010, e l'offerta della società AB Medica Spa 

n.PR201001698 del 28.10.2010, relative alla gamma dei prodotti di interesse che 

saranno posti a disposizione durante l'intervento;

Preso atto che il Dirigente Medico presume un costo totale dei suddetti materiali 

da utilizzarsi per l'intervento è di complessivi €.6.500,00 + IVA;

Dato atto

•  che per l’acquisto dei suddetti materiali esistono le motivazioni per il ricorso 

alla procedura negoziata ai sensi dell’art.57, punto 2, lettera b) del D.Lgs 

163/2006,  vista la dichiarazione di “unicità” espressa nella richiesta;

• che l'alternativa all'esecuzione del trattamento è l'autorizzazione al paziente 

per il  trattamento fuori regione con aggravio di costi  per questa Azienda, 

come dichiarato nella nota del 16.11.2010;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e s.m.i.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;

D E T E R M I N A

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°508   del   22.11.2010

Pag. 2 di  3



Per le motivazioni esposte in premessa:

1. di acquisire dalla società AGA Medical Italia,n.2 sistemi di embolizzazione ar-

tero/venosa  periferica  “Amplatzer  Vascular  PLUG II”  al  prezzo  unitario  di 

€.1.250,00 + IVA 4%

2. di acquisire dalla società AB Medica, N.20 spirali in platino con fibre “BALT 

EXTRUSION SA” , con previsione di consumo di prodotti di diametro 0,32, al 

costo unitario di €.204,75 + IVA 4%;

3. di dare atto che il costo derivante dal presente atto resta imputato al conto 

economico  cod.0501010801  presidi  chirurgici  e  materiale  sanitario  del 

bilancio  2010,  autorizzazione  n.1804-2010,  centro  di  responsabilità 

Cardiologia UTIC, Struttura Semplice di Emodinamica; 

4. Di trasmettere copia della presente Determinazione alla Direzione Generale, 

al Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al Servizio di Farmacia ed al 

Servizio Bilancio per quanto di rispettiva competenza;

Oristano   li 22.11.2010 
       
                                                                           Il Direttore del Servizio Provveditorato

          Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas
                                                                  

Allegato n.1:  richiesta  del 16.11.2010 del  Servizio di Emodinamica completa di nota della farmacia 
n.488/F, richiesta del 29.10.2010,   offerta  n.2010-V-0107 del 28.10.2010 della società AGA Medical 
Italia, offerta della società AB Medica Spa n.PR201001698 del 28.10.2010(pagine 12)

Ref. Istruttoria: M.F. Bianchi

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali certifica che la 

presente  determinazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa 

Azienda dal 02/12/2010 al 11/12/2010

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

Determina del Direttore del Servizio
Provveditorato 
N°508   del   22.11.2010

Pag. 3 di  3


